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Hyresgästföreningens förbundsstyrelse kallar 
regionerna till förbundsstämma den 15–18 juni 2023. 

Orten för förbundsstämman 2023 är Göteborg, 
och anläggningen kommer att vara hotell Scandic 
Göteborg Central. Region Västra Sverige är värd för 
förbundsstämman 2023.

I år är det 100 år sedan Hyresgästföreningen fick en 
nationell organisation genom riksförbundet, något 
som skedde just i Göteborg. Vi kommer därför även 
passa på att uppmärksamma organisationens 
100-årsjubileum i samband med förbundsstämman.

I detta brev hittar du information om 
förbundsstämman, rundabordsmetoden, 
ombudsfördelning, anmälan, kostnadsfördelning 
med mera. Riksförbundet återkommer med ytterligare 
praktisk information när förbundsstämman närmar sig. 

Senast tre veckor innan förbundsstämman får alla 
deltagare en inbjudan via mejl, och alla ombud får 
samtidigt inloggning till det digitala mötessystemet.
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Förbundsstämman och kringaktiviteter genomförs den 15–18 juni 
2023. Själva förbundsstämman öppnar fredag den 16 juni. Men 
för att ge tillfälle för både stämmoförhandlingar och aktiviteter 
kopplade till 100-årsjubiléet är ankomstdagen redan på 
torsdagen den 15 juni.

Stämmoförhandlingar och logi på Scandic Göteborg Central
Stämman kommer genomföras på hotell Scandic Göteborg Central i 
Göteborg, där samtliga deltagare också har logi. Stämmoförhandlingar sker 
i kongresshallen Grand Container. Måltider serveras i hotellets matsal och fika 
kommer dukas upp utanför lokalen.

Hotellet, som är helt nytt, ligger ungefär 5–10 minuters promenad från Göteborgs 
centralstation, ner mot älven. Det kommer finnas funktionärer som visar vägen.

Förbundsstämmans upplägg
Alla deltagare ankommer till Göteborg och Scandic Göteborg Central torsdagen 
den 15 juni. Aktiviteter startar på eftermiddagen/kvällen samma dag.

Stämmoförhandlingarna inleds på eftermiddagen den 16 juni och avslutas senast 
kl. 15:00 på söndagen den 18 juni.

På lördagskvällen hålls stämmofest på Kooperativet, där det blir middag 
och underhållning.  Kooperativet ligger i Götaverkens gamla varvslokal på 
Lindholmen, dit vi tar oss med båt. 

Mer detaljer kommer att framgå i det program som förmedlas närmare 
förbundsstämman. Alla deltagare förväntas delta i stämmodagarnas hela 
program, både stämmoförhandlingar och kringaktiviteter. 

Rundabordsmetoden
Under stämmoförhandlingarna använder vi oss av rundabordsmetoden, en 
metod som är utvecklad för att öka engagemanget vid större möten. Metoden 
har fokus på samtalet mellan ombuden och bygger på att alla deltagare i ett 
möte har potential att bidra, inte bara en handfull talare, och att lösningar 
finns i hela gruppen. Metoden har fått höga betyg av deltagarna på tidigare 
förbundsstämmor. 

Om förbundsstämman 2023

https://www.kooperativet.se/
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Rundabordsmetoden går till så att varje område som stämman behandlar 
(till exempel ”Bostadspolitik & påverkansarbete”) inleds med en föredragning. 
Ombuden diskuterar sedan runt borden de beslut som ska fattas och har 
möjlighet att göra yrkanden (lägga förslag). Efter diskussionstiden släpps ordet 
fritt i plenum. Därefter finns möjlighet för mötesledning och föredragande att 
ställa frågor och gå igenom alla yrkanden, och till sist går man till beslut, ärende 
för ärende.

På plats tilldelas alla ombud en läsplatta som används under stämman för att 
lämna yrkanden, begära ordet, rösta med mera.

För att rundabordsmetoden ska fungera har varje bord en bordsvärd eller 
samtalsledare. Bordsvärden har mandat att leda diskussionen vid bordet, men 
också ett särskilt ansvar för att alla ska bli delaktiga.

Du kan läsa mer om uppdraget som bordsvärd här:  
https://www.hyresgastforeningen.se/globalassets/om-oss/var-organisation/
forbundsstamma/uppdrag-bordsvard-2023.pdf 

Inför förbundsstämman erbjuds alla bordsvärdar en utbildning som genomförs 
digitalt.

Uppdraget som ombud
Att vara stämmoombud är ett förtroendeuppdrag. Som ombud är man vald av 
medlemmarna – fått deras förtroende – för att föra deras talan på stämman. 
Stämmans beslut är medlemmarnas vilja: 150 ombud för talan för över en halv 
miljon medlemmar. 

Uppdraget som stämmoombud innebär att delta i alla beslut som stämman ska 
fatta. Det är allt från att godkänna hur stämman ska arbeta (arbetsordningen), 
till att behandla motioner som kommit in, ta ställning till förslag från 
förbundsstyrelsen, välja ny förbundsstyrelse och fastställa föreningens stadgar. 

Som ombud förväntas var och en aktivt delta i stämmans demokratiska process. 
Detta innebär bland annat att ha läst alla handlingar innan stämman börjar, att 
delta i rundabordssamtal och omröstningar. 

Du kan läsa mer om vad uppdraget som ombud innebär här:  
https://www.hyresgastforeningen.se/globalassets/om-oss/var-organisation/
forbundsstamma/uppdrag-stammoombud-2023.pdf

För ombuden finns en digital stämmoutbildning på lärplattformen Lärkan. 
Inför förbundsstämman genomförs dessutom två nationella stämmoträffar 
med fokus på att förbättra demokrati- och mångfaldsaspekterna för 
stämmoombuden.

https://www.hyresgastforeningen.se/globalassets/om-oss/var-organisation/forbundsstamma/uppdrag-bordsvard-2023.pdf
https://www.hyresgastforeningen.se/globalassets/om-oss/var-organisation/forbundsstamma/uppdrag-bordsvard-2023.pdf
https://www.hyresgastforeningen.se/globalassets/om-oss/var-organisation/forbundsstamma/uppdrag-stammoombud-2023.pdf
https://www.hyresgastforeningen.se/globalassets/om-oss/var-organisation/forbundsstamma/uppdrag-stammoombud-2023.pdf


av gemensam kraft 

Digitala handlingar
Förbundsstämmans handlingar tillhandahålls digitalt, och kommer finnas 
tillgängliga på mötesplattformen Easymeet senast tre veckor innan 
förbundsstämmans öppnande. Inga handlingar skickas ut i pappersform. 

Handlingarna publiceras även på intranätet Navet och Hyresgästföreningens 
webbplats.

Alla organisationsled har möjlighet att lämna motioner (förslag) till 
förbundsstämman; medlemmar, lokala hyresgästföreningar, föreningar och 
regioner. Motioner från enskilda medlemmar och lokala hyresgästföreningar 
ska också ha ett yttrande från hyresgästföreningen som medlemmen eller 
LH:n tillhör.

Alla medlemmar kan också nominera kandidater till förbundsordförande, 
förbundsstyrelse, valberedning och revisorer.

 • 1 6 februari är sista dag för motioner från medlemmar och lokala 
hyresgästföreningar.

 •  16 mars är sista dag för motioner från föreningar och regioner, samt  
för yttranden och nomineringar.

Information om att lämna motioner och nominera finns på 
Hyresgästföreningens webbplats:  
https://www.hyresgastforeningen.se/om-oss/var-organisation/
forbundsstamma2023/

Motioner och  
nomineringar 

https://www.hyresgastforeningen.se/om-oss/var-organisation/forbundsstamma2023/
https://www.hyresgastforeningen.se/om-oss/var-organisation/forbundsstamma2023/
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Ombudsfördelningen avgörs av regionernas medlemsantal vid årsskiftet före 
stämman. Regionerna kommer att representeras av följande antal ombud vid 
förbundsstämman 2023:

Hyresgästföreningen   Antal ombud

Norrland   12
Aros-Gävle   13  
Stockholm   33
Mitt   18
Sydost   19
Västra Sverige   19
BohusÄlvsborg-Skaraborg   12
Norra Skåne   12
Södra Skåne   12

Ersättare går in i den ordning som regionernas fullmäktige fastställer.

Ombudsfördelning
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Anmälan
Alla deltagare, såväl ombud som anställda och gäster, anmäls via Trippus. 
Ändringar och kompletteringar av deltagare görs senast den 11 april till Anne 
Andersson på riksförbundet.

Ändringar av ombud kan göras ända fram till stämman, men det är viktigt att 
riksförbundet får veta så snart några ändringar görs, så att nya ombud får 
tillgång till mötessystem och stämmohandlingar.

Resebokning
Resorna bokas av regionernas reseansvariga eller regionsekreterare. 
Samtliga resor bokas via Resia. 

Vid resor gäller självklart Hyresgästföreningens gemensamma reseregler. Det 
innebär till exempel att resor i första hand sker med tåg eller buss. 
Mer information om resebokningar kommer under våren. 
  

Kostnader
Riksförbundet står för kostnader för deltagare med nationella uppdrag 
(förbundsstyrelse, valberedning, revisorer, presidium med flera). Riksförbundet 
står också för kostnaderna för ombudens mat.

Regionerna står för regionala deltagares kostnader, och för ombudens 
kostnader för logi och resor. Resefördelning tillämpas enligt stadgarna, vilket 
innebär att kostnaden för resorna slås ut på alla deltagare.

Vi ses på förbundsstämman 2023!

Hyresgästföreningens förbundsstyrelse genom

 

Marie Linder
Förbundsordförande

Praktisk information


